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HabQ — ett nationellt kvalitetsregister for
habilitering

* Sakerstalla god vard for barn inom habilitering
e Jamfora landsting, enheter
e Jamfora individuella resultat mot gruppdata

 Okad kunskap om naturalférlopp jmf med effekten av avgrinsade
behandlingsinsatser



Varfor TOM?

* Snabbt och enkelt
* Sifferbaserat

* Inte aldersbundet
* Inte "testbundet”
* |CF-baserat

 Statistiskt sakerstallt; validitet

och reliabilitet

e Oversatte av Oversattare och

logoped, Gunnel Wallgren.

CPUP 2019-10-14 - 15, Stockholm

——
THERAPY
OUTCOME
MEASURES FOR
REHABILITATION
PROFESSIO\IAL!J

oi uag Thera
H < | cupatinn: t.*t.x;u_v'

SECOND El)l"ll]N

PAMELA ENDERRY




Projektgrupp

* Anna Holm, logoped BUH Linkdping

* Eva Sjostrand, logoped BUH Linkdping

* Kristina Nilsson, logoped BUH Norrkdping

* Lotta Olofsgard, logoped BUH Vimmerby

* Gunnel Wallgren, logoped Jonkoping

* Anita McAllister, lektor, logoped, Linkdpings Universitet



Skalan i TOM

- En 11-gradig ordinalskala med 0,5 p skalsteg, 0-5
* 0 = funktionen saknas, 5 = 0 normal funktion for aldern

* Hela skalsteg beskrivs i text relaterat till funktion, aktivitet

eller delaktighet
*Beddmningarna gor vid 3, 6 och 12 ar

Mycket svar

Svar

Svar/ mattlig

Mattlig

Latt

Normal

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4,5

5




Tal och sprak

Funktionsnedsittning (med hiansyn tagen till aldem)

0.

rhn

Mycket grav sprakstorning. Mycket grava problem som &r uppenbara inom alla
omraden, extremt begransat sprak vad géller anvindning, forstaelse och uttryck.

Grav sprakstorning. Grava problem som vanligtvis involverar alla omraden, grava
problem mom tva eller flera omraden. ett dominerande omrade av mycket grav natur som
giller anvandning, férstaelse och uttryck.

Grav/mattlig sprakstorning. Grava/mattliga problem mom nagra omraden, kan imvolvera
ett dominerande omrade av grav natur som géller anvandning, forstaelse och uttryck.

Mattlig sprakstorning. Mattliga problem mom nagra omraden och/eller specifika men
mattliga problem inom ett sprakligt omrade som géller anviandning, forstaelse och uttryck.

Lindrig sprakstorning. Lindriga problem mom ett eller flera omraden som géller
anvindning, forstaelse och uttryck. Tillrdckligt stor forsening for att leda till uppfoljning.

Ingen funktionsnedsiittning. Aldersadekvat sprik inom alla omraden.
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Tabell 1. Arsrapporten 2018

2012 PANE 2014 2015 2016 2017 2018

Autism

Foraldrastod

Cerebral pares

CPUP 2019-10-14 - 15, Stockholm
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TOM medelpoang

Skillnader i skattad funktionsnedsattning i TOM
relaterat till antal kamratkontakter

- N
, =

4 *
3,5
3
2,5 -
2
1,5 -
1 -
0,5 -
0

M En el flera ggr/v
W En el flera ggr/man

™ Mer sallan

Tal och Sprak  Fonologi Dysarthri Dysfagi
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TOM medelpoang

Skattad aktivitetsbegransning i TOM relaterat
till antal kamratkontakter

W En el flera ggr/v

M En el flera ggr/man

-
(92}
[ S N N I B

™ Mer sallan
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TOM medelpoang

Skattad delaktighetsbegransning i TOM
relaterat till antal kamratkontakter

4,5

3,5

2,5

1,5

0,5

Tal och Sprak

M En el flera ggr/v
W En el flera ggr/man

™ Mer sallan

Dysfagi Kommunikativ
effektivitet

Therapy Outcome Measure (TOM) - O0=mycket svar avvikelse-5= utan avvikelse



TOM medelpoang

Skattad funktionsnedsattning i TOM relaterat
till antalet kamrater

4,5

3,5

2,5

1,5

0,5

Tal och
Sprak

Fonologi

Dysarthri Dysfagi
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m 4 kompisar eller fler
W 2-3 kompisar
w1 kompis



Kamratkontakter vid 6 respektive 12 ar

Traffar kompisar, 12 ar (n=131)

Traffar kompisar, 6 ar (n=168)

E<eng/m H2>g/m

CPUP 2019-10-14 - 15, Stockholm
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Delaktighet med och utan AKK; 12 ar

Procentandel

50
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10

Jamforelse - Delaktighet

Mycket svar Svar Svar/mattlig Mattlig Latt

m Kommunikativ effektivitet - delaktighet (AKK), n=123
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m Tal och sprdk - delaktighet, n=145

Normal




Logopediska bedomningar nar vi gar in i CPUP

* Communication Function Classification System —
CFCS, Hidecker et al 2011; Himmelmann 2013

* Eating and Drinking Ability Classification System —

ECADS, Sellers, Mandy, Pennington, Hankins, Morris 2014:
Sjostrand 2016



EDACS Algoritm

Kan individen bita och
tugga pa harda
matbitar utan att
riskera luftvagsstopp?

Kan individen
genomfora en malt
pa samma tid som
sina jamnariga?

id

Ja

Niva |
Bter och dricker
sakert och effektivt.

Nej

Kan individen svilja
mat och dryck utan
risk for aspiration?

Nej

Niva Il

Niva Il

Ater och dricker med
vissa begransningar
avseende sakerhet; det
kan finnas
begransningar i
effektivitet.

Rter och dricker
sakert men med vissa
begransningar i
effektivitet.

Nej

Kan risk for aspiration
hanteras pa ett sadant
satt att individen inte
utsatts for skada?

Ja

Niva IV

Ater och dricker
med betydande
hegransningar
avseende sdkerhet.

Eva Sjostrand, leg logoped, 161024
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Nej

Niva v

Oférmégen att ata
eller dricka sékert —
sondmatning bor
dvervagas for
naringstillférsel.




Fem nivaer

* | - Ater och dricker sidkert och effektivt
* |l - Ater och dricker sikert men med vissa begriansningar i effektivitet

* |Il - Ater och dricker med vissa begransningar avseende sikerhet; det
kan finnas begransningar i effektivitet

* |V - Ater och dricker med betydande begriansningar avseende
sakerhet

e V- Oférmogen att ata sakert - sondmatning bor 6vervagas for
naringstillforsel



Slutsatser och funderingar

* Beddmning med respektive utan AKK ger viktig
information — motiverande

* Skattning av antal och frekvens av kamratkontakter
relaterat till tal- och sprakfunktion ar viktig att
dokumentera och relatera till insatser

* Bedomning av at- och svaljfunktion ar viktig for att
undvika aspiration och viktminskning
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